Примерная форма приказа командира воинской части
о привлечении военнослужащего к материальной ответственности
Образец

Приказ

командира войсковой части 00000

12 марта 2018 года г. Москва 										N 123

О хищении ГСМ в автомобильной роте и наказании виновных

1 марта 2018 г. командиром взвода автомобильной роты лейтенантом И.И. Ивановым при исполнении обязанностей дежурного по автопарку были похищены два контейнера, содержащие ГСМ в объеме 400 литров.
В результате административного расследования установлено, что лейтенант И.И. Иванов во время несения службы самоустранился от исполнения обязанностей дежурного по автопарку, самовольно въехал на территорию парка на личном автомобиле и тайно вывез с территории части контейнеры с ГСМ, принадлежащие воинской части.
Принятыми мерами один из контейнеров лейтенантом И.И. Ивановым добровольно возвращен в автопарк воинской части, а второй контейнер, по его словам, им утерян.
Таким образом, лейтенант И.И. Иванов совершил кражу - тайное хищение чужого имущества, т.е. в его действиях содержатся признаки преступления, предусмотренного ст. 158 УК РФ. Указанными противоправными действиями И.И. Иванова воинской части причинен материальный ущерб в сумме 12 345 руб.
Руководствуясь ст. 5 Федерального закона "О материальной ответственности военнослужащих", ПРИКАЗЫВАЮ:

1. За хищение ГСМ командира взвода автомобильной роты лейтенанта И.И. Иванова привлечь к материальной ответственности в полном размере причиненного ущерба и взыскать с него в погашение ущерба 12 345 руб.

2. Помощнику командира воинской части по финансово-экономической работе - начальнику финансово-экономической службы произвести удержание стоимости похищенного ГСМ из денежного довольствия лейтенанта И.И. Иванова.

3. Приказ довести до всех офицеров и прапорщиков части, до лейтенанта И.И. Иванова - под роспись.

Командир войсковой части 00000
полковник А.А. Александров

Начальник штаба войсковой части 00000
майор П.П. Петров
[bookmark: _GoBack]